Sooretama/ES, 30 de outubro de

2025

OF. PROJUR Nº 307/2025

Assunto: Requerimento nº 67/2025, referente a solicitação do Sr. Vereador Talis

Padilha

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sooretama

MARCOS DE ALMEIDA COGNOLATO

Por meio do presente e no uso das atribuições inerentes à Procuradoria Geral

do Município, a par de primeiramente cumprimentá-lo, venho por deste informar o que

segue em resposta ao Requerimento nº 67/2025, referente a solicitação do Sr.

Vereador Talis Padilha.

1. Relação nominal de todos os servidores lotados na Procuradoria

Jurídica:

Nome Do Servidor Cargo Regime Carga Horária Semanal

ADELSON CREMONINI DO
NASCIMENTO

Procurador Efetivo vacância

EMMYLE MENDONÇA PAPADIMITRIOU Procuradora Efetivo 20

RENAN SILVA DAMACENO
Subprocurador
Geral

Comissionado 40

DOUGLAS PUZIOL GIUBERTI Procurador Efetivo 20

JAQUELINE GOMES
Procuradora
Geral

Comissionada 40

OZIEL NOGUEIRA ALMEIDA
Subprocurador
Geral

Comissionado 40

DANIELA FERNANDES MARÇAL Diretora Comissionada 40

HIAGO IGNEZ BARROS Gerente Comissionado 40

FABIANA BONELÁ HUPP Assessor Jurídico Comissionado 40

Assinado digitalmente. Acesse: www.sooretama.es.gov.br Chave: 296e3748-2610-4c89-972d-d65228774d32
OFICIO PROCURADORIA Nº 000307/2025

Pág. 1

SÂMILA SILVA FERNANDES ROSA Assessor Jurídico Comissionado 40

FRANCIELE LOPES SANTOS Assessor Jurídico Comissionado 40

SANDY JULIA SILVA DOS SANTOS Assessor Técnico Comissionado 40

ALINI BRUMATTE BOSI Assessor Jurídico Comissionado 40

CAMILA CAMPISTA DE JESUS MOURA Gerente Comissionada 40

Em relação aos servidores acima elencados, as funções e atribuições

desempenhadas, bem como remuneração mensal, estão dispostas na Lei

Complementar nº 02/2011 e na Lei Complementar nº. 33/2025. Informo, ainda, que

nenhum servidor da Procuradoria Jurídica recebe gratificação.

1.1 Relação de estagiários lotados na Procuradoria Jurídica (segue anexa).

2. Informações detalhadas sobre os servidores que desempenham suas

atividades em regime home office: Atualmente não há servidores em

regime home office, o que prejudica os demais questionamentos.

Finalizamos reiterando protestos de elevada estima e consideração.

JAQUELINE GOMES
Procuradora Geral Municipal

Decreto nº. 10/2025

Assinado digitalmente. Acesse: www.sooretama.es.gov.br Chave: 296e3748-2610-4c89-972d-d65228774d32
OFICIO PROCURADORIA Nº 000307/2025

Pág. 2

NOME DO SERVIDOR REGIME LOCAL

BRENDA REISEN AURÉLIO
BARRETO

Estágio FÓRUM

JULIA MIRTIS PANSINI Estágio FÓRUM

KATRYNE NASCIMENTO MARÇAL
SILVA

Estágio FÓRUM

LÍVIA ESTEVAM MOURA Estágio FÓRUM

KAILANY DOS SANTOS DA CRUZ Estágio DPJ

DANTE DURÃO CÁPUA Estágio FÓRUM

KISSILA DE OLIVEIRA
CASAGRANDE

Estágio FÓRUM

NATALIA SOUZA DETTOGNI Estágio FÓRUM

JULIA BISPO FONTANA Estágio FÓRUM

LAISA FOLLADOR ROSA Estágio DPJ

DANIELLE LAGES NUNES MOREIRA
(NOME SOCIAL: ENIEL LAGES

NUNES MOREIRA)
Estágio FÓRUM

SAMUEL RICARDO MARTINS SILVA Estágio DP

EVANDERLAN MARQUES DE
OLIVEIRA NETO

Estágio DP

GIOVANI DE AZEVEDO SILVERIO Estágio FÓRUM

Assinado digitalmente. Acesse: www.sooretama.es.gov.br Chave: 296e3748-2610-4c89-972d-d65228774d32
OFICIO PROCURADORIA Nº 000307/2025

Pág. 3

MATHEUS HENRIQUE GOMES Estágio FÓRUM

MARIA LUISA GONÇALVES DA
VITÓRIA

Estágio FÓRUM

ISABELA BASTOS PEREIRA
GONÇALVES DA SILVA

Estágio FÓRUM

GABRIEL CAVATTE TRINDADE Estágio FÓRUM

BIANCA DE JESUS Estágio FÓRUM

Assinado digitalmente. Acesse: www.sooretama.es.gov.br Chave: 296e3748-2610-4c89-972d-d65228774d32
OFICIO PROCURADORIA Nº 000307/2025

Pág. 4

		2025-10-30T17:09:35-0300
	 JAQUELINE GOMES